РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ДУГДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
  ЗЕЙСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 13.02.2018                                                                                         №  23
п. Дугда

О внесении изменений в Положение  « О муниципальной службе  в Дугдинском сельсовете Зейского района»

В соответствии с протестом прокуратуры на Положение о муниципальной службе в Дугдинском сельсовете, утвержденное Решением от 02.06.2017 года № 23, Дугдинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. Внести изменения в Положение« О муниципальной службе  в Дугдинском сельсовете Зейского района»:
1.1. Статью 13(2) дополнить частью  3 следующего содержания: «сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьёй 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273 «О противодействии коррупции»
1.2. Статью 10 части 1 пункт 10 изложить в новой редакции: «признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены»
1.3. Пункт 4 статьи 20 изложить в следующей редакции:
 Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:
    1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;
       2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;
      3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;
    4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.
2. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

Глава сельсовета                                                                         В.В.Михайлов

Председатель
сельского Совета                                                                     С.Н.Овчинников